
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081500170

170

Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PAL 134.2019 TOMADA DE PREÇOS 005.2019
Retificação: onde se lê: "Foi declarada sessão deserta", leia-se: "Foi declarada

licitação sem interessados habilitados". Permanecem inalteradas as demais informações.
O edital poderá ser baixado no endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br.

Informações pelo telefone: 35.3251.2000. Cambuquira

Em 12 de agosto de 2019
LEONARDO L. C. DE MESQUITA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Processo nº 0007171 - Tomada de
Preços - Edital 05/2019 - Tipo: Menor preço global - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil, especializada em construção civil, para ampliação e modernização de
infraestrutura esportiva - Construção de Quadra Poliesportiva e Vestiários; Reforma de
Área de Recreação e Campo de Futebol, no Clube denominado "Clube dos Servidores
Municipais", de propriedade do Município. Referente Contrato de Repasse nº 806926/2014
- Processo nº 2690.1014712-29/2014 - SINCOV 31906/2014 / Ministério do Esporte / Caixa
Econômica Federal / Município de Campina Verde - MG e demais especificações do Edital
e seus anexos.

Classificação das propostas apresentadas: 1º lugar: MG PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 27.752.797/0001-30 - valor global: R$ 317.500,94, proposta
vencedora - Menor preço; 2º lugar: BREJEIRA CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERV I ÇO S
URBANOS LTDA -ME, CNPJ: 15.743.226/0001-50 - Valor Global: R$ 319.487,67; 3º lugar:
EXCELL - CONSTRUTORA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA.- EPP, CNPJ: 10.607.006/0001-87 -
Valor: R$ 319.840,25 - João Paulo G. F. L. de Freitas - Presidente da C.P.L.

Campina Verde, 13 de Agosto de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 57/2019 - Pregão Presencial nº 49/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Campos Altos/MG. Objeto: Aquisição de 01 veículo 0 km, para as unidades assistidas: PFS
I Prefeito Dr. Vitor Vieira dos Santos, PSF II Antônio Barbosa Leão, PSF III Francisco
Santirocchi e PSF IV Central, pertencentes ao Município de Campos Altos/MG, conforme
Proposta nº 13075.110000/1180-05/Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde.
Contratado: Auto Cecília LTDA. Contrato nº 129/2019. Vigência: 14/08/2019 a 31/12/2019.
Data de Assinatura: 14/08/2019. Valor do Contrato: R$ 48.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

Processo nº 57/2019 - Pregão Presencial nº 49/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Campos Altos/MG. Objeto: Aquisição de 01 veículo 0 km, para as unidades
assistidas: PFS I Prefeito Dr. Vitor Vieira dos Santos, PSF II Antônio Barbosa Leão, PSF III
Francisco Santirocchi e PSF IV Central, pertencentes ao Município de Campos Altos/MG,
conforme Proposta nº 13075.110000/1180-05/Ministério da Saúde/Fundo Nacional de
Saúde. Licitante vencedor: Auto Cecília LTDA, com o valor de R$ 48.000,00.

Campos Altos/MG, 14 de agosto de 2019.
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Município de Cana Verde - MG, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público que realizará Processo Licitatório nº 052/2019 na modalidade Pregão
Presencial - 033/2019, do Tipo: Menor Preço por item, para contratação de empresa
especializada para Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Plantadora, Roçadeira,
Tanque de Chorume e Trator Agrícola, para a Prefeitura Municipal de Cana Verde,
conforme Convênios nº 863.533/2017/MAPA e nº 879.922/2018/MAPA. Os envelopes
contendo a documentação e as propostas deverão ser entregues até as 09:30 horas do dia
30/08/2019. Maiores informações, bem como cópia integral do edital, poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no fone (35) 3865-1202, ou pelo e-mail
licitacao@canaverde.mg.gov.br, ou ainda no sitio da Prefeitura no endereço,
www.canaverde.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Município de Cana Verde - MG, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público que realizará Processo Licitatório nº 053/2019 na modalidade Pregão
Presencial - 034/2019, do Tipo: Menor Preço por item, para contratação de empresa
especializada para contratação de empresa especializada para Aquisição de Patrulha
Agrícola Mecanizada- Caminhão, Máquina de Beneficiar Grãos e Distribuidor de
Fertilizantes e Sementes, conforme Contrato nº 882.298/2018/MAPA/CAIXA. Os envelopes
contendo a documentação e as propostas deverão ser entregues até as 14:30 horas do dia
30/08/2019. Maiores informações, bem como cópia integral do edital, poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no fone (35) 3865-1202, ou pelo e-mail
licitacao@canaverde.mg.gov.br, ou ainda no sitio da Prefeitura no endereço,
www.canaverde.mg.gov.br.

RONNI CARLOS OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o

resultado e homologação, em 14/08/2019, do Pregão Presencial nº 012/2019, R EG I S T R O
DE PREÇOS para Aquisição de Instrumentais, Equipamentos e Produto de consumo
Odontológicos. Empresas Vencedoras:

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA, CNPJ 02.059.560/0001-47, valor R$ 29.069,14;
MIDAS COM ATAC DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ 09.012.033/0001-26,
Valor R$ 12.000,00; DENTAL MARIA LTDA, CNPJ 09.222.369/0001-13, Valor R$
54.893,72; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ 29.312.896/0001-26, Valor R$
31.718,00.

Em 14 de agosto de 2019
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
EXTRATO DE CONTRATO

PM X ASAP COMERCIAL EIRELI, com o valor global de R$ 101.000,00 (cento e um mil reais),
referente à Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola) para atender as demandas
do Município, conforme contrato de repasse nº: 873434/2018/MAPA/CAIXA do programa:
Fomento ao Setor Agropecuário para atender as demandas do Município de Cantagalo/MG,
Conforme Processo Licitatório nº 013/2019 - Modalidade: Pregão Presencial nº
007/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

Município de Capinópolis-MG. Aviso da Chamada Pública nº 003/19. Objeto:
Chamamento Público para selecionar empresas interessadas, na permissão de uso de
espaço público, que tem por objetivo a instalação de Pólo de Educação em Ensino Técnico
de Nível Médio. Prazo para entrega dos documentos: 15/08/19 até 30/08/2019. Local:
Sede da prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. Edital no site: www.capinopolis.mg.gov.br.
Informações pelo telefone: 034-3263-0320

Capinópolis-MG, 14 de agosto de 2019
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital - Concorrência Pública
004/2019, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
recapeamento asfáltico em vias públicas urbanas do Município de Caratinga. ABERTURA
17/09/2019 as 09h00min.

O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:
www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga/MG, 14 de agosto de 2019.
BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PL n. 151/2019 - TP n. 09/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços complementares
- sarjeta e execução de passeios (calçada) em Vias Públicas do Município, visando o
atendimento do Contrato de Repasse nº 849437/2017 - M.CIDADES. Empresa Vencedora:
CONSTRUTORA W AMARAL EIRELI - CNPJ Nº 19.439.360/0001-12. Valor R$ 110.791,56.

Carmo do Cajuru - MG, 13 de agosto de 2019
SÉRGIO ALVES QUIRINO

Diretor do Departamento de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato referente ao PRC: n°131/2019 Concorrência nº 03/2019 Contrato n° 83/2019.
Entre o Município de Carvalhópolis/MG e GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA;
Valor R$ 279.618,73 (duzentos setenta nove, seiscentos dezoito reais, setenta e três
centavos), Fichas: 527,528 com vigência em 13/08/2019 a 31/12/2019. José Antônio de
Carvalho.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019
Homologação - Com base nas informações constantes no Processo nº 131/2019

referente a Concorrência n° 03/2019 cujo objeto a contratação de empresa de engenharia
para execução de serviço de engenharia para reforma da Praça Monsenhor Dutra- Praça
Matriz, conforme contrato de repasse 852512/2017MCIDADES/CAIXA e conforme Memorial
Descritivo, com fornecimento de materiais e mão de obra especializada e equipamentos
necessários, conforme edital e seus anexos; em consequência, fica convocada a empresa
vencedora: GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. à assinar o respectivo
Contrato.

Carvalhópolis, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019
Sr. José Antônio de Carvalho, Prefeito do Município de Carvalhópolis, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, sendo que a proposta apresentada pelo
vencedor atende ao interesse do Município, resolve

ADJUDICAR, o objeto a empresa: GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA. Conforme ata de julgamento com referência ao Processo Licitatório n° 131/2019,
Concorrência n° 03/2019, da mencionada licitação.

Carvalhópolis, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 067/2019 -
Pregão Presencial n° 050/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO P
FUTURA E EVENTUAL MANUT DE PAINEIS DE MOTOBOMBAS E POÇOS ARTESIANOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CHAPADA GAÚCHA TANTO NA SEDE COMO
NOS DISTRITOS E COMUNIDADES RURAIS. SESSÃO DE JULGAMENTO: Dia 29/08/2019, às 10:30,
local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores informações:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>. Chapada Gaúcha -MG,
14/08/2019. Jair Montagner - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 068/2019 -
Pregão Presencial n° 051/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS P
FUTURA E EVENTUAL AQU DE BOMBAS, PEÇAS E MAT P MANUTENÇÃO DE PAINEIS E POÇOS
ARTESIANOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CHAP GAÚCHA TANTO NA
SEDE COMO NOS DIST E COMUNIDADES RURAIS. SESSÃO DE JULGAMENTO: Dia 29/08/2019, às
08:30, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores informações:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.

Chapada Gaúcha-MG, 14 de agosto de 2019
JAIR MONTAGNER

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-15T00:06:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




